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Всего Сем. 3

18

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Продолжительность каникул 3 дн

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Экзаменационные сессии
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Преддипломная практика
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Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Экспер 
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По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

219 219 8212 8212 4041.8 4026 3486.2 684 32 30 27 30 27 30 24 29 22

163 163 6196 6196 3079.9 3068 2540.1 576 32 26 18 27 27 27 19 11 8

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 144 144 116.4 116 27.6 2 2 39 Философии и социально-гуманитарных 
наук

+ Б1.О.02 Иностранный язык 1 2 2 72 72 38.2 38 33.8 2 49 Иностранных языков и культуры речи

+ Б1.О.03 Философия 1 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 39 Философии и социально-гуманитарных 
наук

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 20 Безопасности технологических процессов 
и производств

+ Б1.О.05 Информационные технологии в юридической 
деятельности 1 2 2 72 72 18.2 18 53.8 2 46 Теории государства и права

+ Б1.О.06 Юридическая логика 1 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 46 Теории государства и права
+ Б1.О.07 Латинский язык 2 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2

+ Б1.О.08 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 56.2 56 15.8 2 39 Философии и социально-гуманитарных 
наук

+ Б1.О.09 История государства и права России 1 4 4 144 144 76.3 76 31.7 36 4 46 Теории государства и права
+ Б1.О.10 Теория государства и права 12 2 13 13 468 468 204.6 204 191.4 72 5 8 46 Теории государства и права

+ Б1.О.11 История государства и права зарубежных стран 1 3 3 108 108 56.3 56 51.7 3 46 Теории государства и права

+ Б1.О.12 Конституционное право зарубежных стран 2 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.13 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 2 2 72 72 18.2 18 53.8 2 49 Иностранных языков и культуры речи

+ Б1.О.14 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 28 Физического воспитания

+ Б1.О.15 Основы государственной службы 3 2 2 72 72 40.2 40 31.8 2 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.16 Правовые основы местного самоуправления 3 3 3 108 108 60.2 60 47.8 3 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.17 Финансовое право 3 4 4 144 144 60.3 60 47.7 36 4 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.18 Международное право 3 2 2 72 72 60 60 12 2 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.19 Конституционное право 34 8 8 288 288 128.6 128 87.4 72 4 4 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.20 Уголовное право 3 4 4 4 144 144 90.4 90 53.6 2 2 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.21 Земельное право 4 3 4 8 8 288 288 112.5 112 139.5 36 3 5 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.22 Административное право 4 3 9 9 324 324 110.5 110 177.5 36 4 5 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.23 Гражданское право 6 345 6 12 12 432 432 238.9 238 157.1 36 3 3 3 3 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.24 Конституционный судебный процесс 4 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.25 Криминология 4 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.26 Основы цифровизации 4 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2 46 Теории государства и права

+ Б1.О.27 Трудовое право 5 5 5 5 180 180 82.3 82 61.7 36 5 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.28 Предпринимательское право 5 4 4 144 144 60.3 60 47.7 36 4 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.29 Уголовный процесс 5 4 4 144 144 60.3 60 47.7 36 4 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.30 Административное производство 5 2 2 72 72 40.2 40 31.8 8 2 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.31 Семейное право 5 2 2 72 72 40.2 40 31.8 2 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.32 Гражданский процесс 6 5 8 8 288 288 108.5 108 143.5 36 12 4 4 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.33 Экологическое право 6 5 6 6 216 216 108.5 108 71.5 36 3 3 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.34 Налоговое право 6 4 4 144 144 48.2 48 95.8 4 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.35 Арбитражный процесс 7 6 8 8 288 288 132.5 132 119.5 36 12 5 3 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.36 Криминалистика 7 4 4 144 144 68.2 68 75.8 4 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.37 Право социального обеспечения 7 4 4 144 144 68.2 68 75.8 4 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.38 Судебная медицина 8 2 2 72 72 42.2 42 29.8 2 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.О.39 Международное частное право 8 3 3 108 108 42.2 42 65.8 3 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.40 Правовые основы градостроительной деятельности 8 3 3 108 108 42.3 42 29.7 36 3 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 298 298 30

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 298 298 30 28 Физического воспитания
- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 298 298 30

56 56 2016 2016 961.9 958 946.1 108 4 9 3 3 5 18 14
+ Б1.В.01 Правоохранительные органы 1 4 4 144 144 56.3 56 51.7 36 4 48 Конституционного и административного 

права
+ Б1.В.02 Римское право 2 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 46 Теории государства и права

+ Б1.В.03 Правовые основы экономической безопасности 2 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.В.04 Профессиональные коммуникации в юридической 
сфере 2 4 4 144 144 54.2 54 89.8 4 46 Теории государства и права

+ Б1.В.05 Правовые основы продовольственной безопасности 3 3 3 108 108 60.2 60 47.8 3 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.В.06 Нормотворчество 5 3 3 108 108 60.2 60 47.8 3 46 Теории государства и права
+ Б1.В.07 Медиация в юридической деятельности 6 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 46 Теории государства и права

+ Б1.В.08 Уголовно-исполнительное право 7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.В.09 Наследственное право 7 4 4 144 144 66.2 66 77.8 4 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.В.10 Право интеллектуальной собственности 7 4 4 144 144 84.3 84 23.7 36 4 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.В.11 Корпоративное право 7 5 5 180 180 84.3 84 59.7 36 5 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.В.12 Актуальные вопросы публичного права 8 5 5 180 180 84.3 84 95.7 5 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.В.13 Актуальные вопросы частного права 8 5 5 180 180 84.3 84 95.7 5 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

+ Б1.В.14 Правонарушения в сфере агропромышленного 
комплекса 8 2 2 72 72 28.2 28 43.8 2 48 Конституционного и административного 

права
+ Б1.В.15 Прокурорский надзор 8 2 2 72 72 28.2 28 43.8 2 48 Конституционного и административного 

права
+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины 01 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3

+ Б1.В.ДЭ.01.01 Правовые основы государственной регистрации и 
оценки недвижимости 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 47 Гражданского и земельного права им. 

П.Д. Сахарова
- Б1.В.ДЭ.01.02 Право собственности и другие вещные права на 

землю 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 48 Конституционного и административного 
права

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины 02 7 3 3 108 108 68.2 68 39.8 3

+ Б1.В.ДЭ.02.01 Правовое регулирование сделок с землей 7 3 3 108 108 68.2 68 39.8 3 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

- Б1.В.ДЭ.02.02 Особенности рассмотрения земельных споров 7 3 3 108 108 68.2 68 39.8 3 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

15 15 540 540 270 270 270 540 3 3 6 3
6 6 216 216 108 108 108 216 3 3

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 3 3 108 108 54 54 54 108 3
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 54 54 54 108 3 46 Теории государства и права
+ Б2.О.02 Производственная практика 8 3 3 108 108 54 54 54 108 3

+ Б2.О.02.01(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 108 108 54 54 54 108 3 47 Гражданского и земельного права им. 
П.Д. Сахарова

9 9 324 324 162 162 162 324 3 6
+ Б2.В.01 Производственная практика 46 9 9 324 324 162 162 162 324 3 6

+ Б2.В.01.01(П) Правоприменительная практика 46 9 9 324 324 162 162 162 324 3 6 48 Конституционного и административного 
права

6 6 216 216 23 20 193 6
+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 3 3 108 108 2.5 105.5 3

+ Б3.02(Д) Выполнение, подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной работы 3 3 108 108 20.5 20 87.5 3

7 7 252 252 140.6 140 111.4 2 5
+ ФТД.01 Академическое письмо 5 2 2 72 72 40.2 40 31.8 2 47 Гражданского и земельного права им. 

П.Д. Сахарова
+ ФТД.02 Основы военной подготовки 6 3 3 108 108 68.2 68 39.8 3 20 Безопасности технологических процессов 

и производств
+ ФТД.03 Основы написания научных работ 6 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 47 Гражданского и земельного права им. 

П.Д. Сахарова

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра- - - Формы пром. атт. з.е.

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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подгот Пр Сем ГЗ КРП Конс ИКР ИР СР СР пр. 
подгот

Конт 
роль

219 219 8212 8212 4041.8 8 15.8 3486.2 684 32 30 222 18 120 244 2.6 435.4 108 27 198 36 82 204 2 1.9 482.1 36 30 200 104 320 2 452 72 27 132 118 64 170 2 1.9 446.1 108 30 180 142 8 240 2 2.1 453.9 108 24 128 16 64 12 128 2 1.7 416.3 108 29 202 68 34 12 234 1.9 396.1 108 22 56 210 84 1.7 404.3 36

163 163 6196 6196 3079.9 8 11.9 2540.1 576 32 26 204 18 120 206 2.3 383.7 72 18 144 36 82 114 2 1.3 302.7 36 27 180 64 320 1.8 404.2 72 27 132 118 64 170 2 1.9 446.1 108 27 160 142 8 200 2 1.9 406.1 108 19 96 64 12 96 2 1.3 316.7 108 11 68 68 34 12 34 0.7 155.3 36 8 28 42 56 0.7 125.3 36

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 116.4 0.4 27.6 2 38 18 0.2 15.8 2 36 24 0.2 11.8

+ Б1.О.02 Иностранный язык 1 2 2 36 72 72 38.2 0.2 33.8 2 38 0.2 33.8

+ Б1.О.03 Философия 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.05 Информационные технологии в юридической 
деятельности 1 2 2 36 72 72 18.2 0.2 53.8 2 18 0.2 53.8

+ Б1.О.06 Юридическая логика 1 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.07 Латинский язык 2 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 36 0.2 35.8

+ Б1.О.08 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 56.2 0.2 15.8 2 18 38 0.2 15.8

+ Б1.О.09 История государства и права России 1 4 4 36 144 144 76.3 0.3 31.7 36 4 38 38 0.3 31.7 36

+ Б1.О.10 Теория государства и права 12 2 13 13 36 468 468 204.6 2 0.6 191.4 72 5 38 38 0.3 67.7 36 8 54 72 2 0.3 123.7 36

+ Б1.О.11 История государства и права зарубежных стран 1 3 3 36 108 108 56.3 0.3 51.7 3 18 38 0.3 51.7

+ Б1.О.12 Конституционное право зарубежных стран 2 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.О.13 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 2 2 36 72 72 18.2 0.2 53.8 2 18 0.2 53.8

+ Б1.О.14 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 36 0.2 35.8

+ Б1.О.15 Основы государственной службы 3 2 2 36 72 72 40.2 0.2 31.8 2 20 20 0.2 31.8

+ Б1.О.16 Правовые основы местного самоуправления 3 3 3 36 108 108 60.2 0.2 47.8 3 20 40 0.2 47.8

+ Б1.О.17 Финансовое право 3 4 4 36 144 144 60.3 0.3 47.7 36 4 20 40 0.3 47.7 36

+ Б1.О.18 Международное право 3 2 2 36 72 72 60 12 2 20 40 12

+ Б1.О.19 Конституционное право 34 8 8 36 288 288 128.6 0.6 87.4 72 4 20 40 0.3 47.7 36 4 34 34 0.3 39.7 36

+ Б1.О.20 Уголовное право 3 4 4 4 36 144 144 90.4 0.4 53.6 2 20 20 0.2 31.8 2 16 34 0.2 21.8

+ Б1.О.21 Земельное право 4 3 4 8 8 36 288 288 112.5 2 0.5 139.5 36 3 20 40 0.2 47.8 5 16 34 2 0.3 91.7 36

+ Б1.О.22 Административное право 4 3 9 9 36 324 324 110.5 0.5 177.5 36 4 20 40 0.2 83.8 5 16 34 0.3 93.7 36

+ Б1.О.23 Гражданское право 6 345 6 12 12 36 432 432 238.9 2 0.9 157.1 36 3 20 40 0.2 47.8 3 34 34 0.2 39.8 3 20 40 0.2 47.8 3 16 32 2 0.3 21.7 36

+ Б1.О.24 Конституционный судебный процесс 4 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 50 0.2 57.8

+ Б1.О.25 Криминология 4 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 16 34 0.2 57.8

+ Б1.О.26 Основы цифровизации 4 2 2 36 72 72 34.2 0.2 37.8 2 34 0.2 37.8

+ Б1.О.27 Трудовое право 5 5 5 5 36 180 180 82.3 2 0.3 61.7 36 5 20 60 2 0.3 61.7 36

+ Б1.О.28 Предпринимательское право 5 4 4 36 144 144 60.3 0.3 47.7 36 4 20 40 0.3 47.7 36

+ Б1.О.29 Уголовный процесс 5 4 4 36 144 144 60.3 0.3 47.7 36 4 20 40 0.3 47.7 36

+ Б1.О.30 Административное производство 5 2 2 36 72 72 40.2 0.2 31.8 8 2 20 20 8 0.2 31.8

+ Б1.О.31 Семейное право 5 2 2 36 72 72 40.2 0.2 31.8 2 20 20 0.2 31.8

+ Б1.О.32 Гражданский процесс 6 5 8 8 36 288 288 108.5 0.5 143.5 36 12 4 20 40 0.2 83.8 4 16 32 12 0.3 59.7 36

+ Б1.О.33 Экологическое право 6 5 6 6 36 216 216 108.5 0.5 71.5 36 3 20 40 0.2 47.8 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.О.34 Налоговое право 6 4 4 36 144 144 48.2 0.2 95.8 4 16 32 0.2 95.8

+ Б1.О.35 Арбитражный процесс 7 6 8 8 36 288 288 132.5 0.5 119.5 36 12 5 32 32 0.2 115.8 3 34 34 12 0.3 3.7 36

+ Б1.О.36 Криминалистика 7 4 4 36 144 144 68.2 0.2 75.8 4 68 0.2 75.8

+ Б1.О.37 Право социального обеспечения 7 4 4 36 144 144 68.2 0.2 75.8 4 34 34 0.2 75.8

+ Б1.О.38 Судебная медицина 8 2 2 36 72 72 42.2 0.2 29.8 2 42 0.2 29.8

+ Б1.О.39 Международное частное право 8 3 3 36 108 108 42.2 0.2 65.8 3 14 28 0.2 65.8

+ Б1.О.40 Правовые основы градостроительной деятельности 8 3 3 36 108 108 42.3 0.3 29.7 36 3 14 28 0.3 29.7 36

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 298 30 64 6 64 6 64 6 64 6 42 6

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 298 30 64 6 64 6 64 6 64 6 42 6

- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 298 30 64 6 64 6 64 6 64 6 42 6

56 56 2016 2016 961.9 3.9 946.1 108 4 18 38 0.3 51.7 36 9 54 90 0.6 179.4 3 20 40 0.2 47.8 3 20 40 0.2 47.8 5 32 16 32 0.4 99.6 18 134 200 1.2 240.8 72 14 28 168 28 1 279
+ Б1.В.01 Правоохранительные органы 1 4 4 36 144 144 56.3 0.3 51.7 36 4 18 38 0.3 51.7 36

+ Б1.В.02 Римское право 2 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 18 36 0.2 53.8

+ Б1.В.03 Правовые основы экономической безопасности 2 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 18 18 0.2 35.8

+ Б1.В.04 Профессиональные коммуникации в юридической 
сфере 2 4 4 36 144 144 54.2 0.2 89.8 4 18 36 0.2 89.8

+ Б1.В.05 Правовые основы продовольственной безопасности 3 3 3 36 108 108 60.2 0.2 47.8 3 20 40 0.2 47.8

+ Б1.В.06 Нормотворчество 5 3 3 36 108 108 60.2 0.2 47.8 3 20 40 0.2 47.8

+ Б1.В.07 Медиация в юридической деятельности 6 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.08 Уголовно-исполнительное право 7 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.09 Наследственное право 7 4 4 36 144 144 66.2 0.2 77.8 4 16 50 0.2 77.8

+ Б1.В.10 Право интеллектуальной собственности 7 4 4 36 144 144 84.3 0.3 23.7 36 4 34 50 0.3 23.7 36

+ Б1.В.11 Корпоративное право 7 5 5 36 180 180 84.3 0.3 59.7 36 5 34 50 0.3 59.7 36

+ Б1.В.12 Актуальные вопросы публичного права 8 5 5 36 180 180 84.3 0.3 95.7 5 84 0.3 95.7

+ Б1.В.13 Актуальные вопросы частного права 8 5 5 36 180 180 84.3 0.3 95.7 5 84 0.3 95.7

+ Б1.В.14 Правонарушения в сфере агропромышленного 
комплекса 8 2 2 36 72 72 28.2 0.2 43.8 2 14 14 0.2 43.8

+ Б1.В.15 Прокурорский надзор 8 2 2 36 72 72 28.2 0.2 43.8 2 14 14 0.2 43.8

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины 01 6 3 3 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

+ Б1.В.ДЭ.01.01 Правовые основы государственной регистрации и 
оценки недвижимости 6 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

- Б1.В.ДЭ.01.02 Право собственности и другие вещные права на 
землю 6 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины 02 7 3 3 108 108 68.2 0.2 39.8 3 34 34 0.2 39.8
+ Б1.В.ДЭ.02.01 Правовое регулирование сделок с землей 7 3 3 36 108 108 68.2 0.2 39.8 3 34 34 0.2 39.8

- Б1.В.ДЭ.02.02 Особенности рассмотрения земельных споров 7 3 3 36 108 108 68.2 0.2 39.8 3 34 34 0.2 39.8

15 15 540 540 270 270 540 3 54 54 54 54 3 54 54 54 54 6 108 108 108 108 3 54 54 54 54
6 6 216 216 108 108 216 3 54 54 54 54 3 54 54 54 54

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 3 3 108 108 54 54 108 3 54 54 54 54
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 54 54 108 3 54 54 54 54

+ Б2.О.02 Производственная практика 8 3 3 108 108 54 54 108 3 54 54 54 54
+ Б2.О.02.01(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 54 54 108 3 54 54 54 54

9 9 324 324 162 162 324 3 54 54 54 54 6 108 108 108 108
+ Б2.В.01 Производственная практика 46 9 9 324 324 162 162 324 3 54 54 54 54 6 108 108 108 108
+ Б2.В.01.01(П) Правоприменительная практика 46 9 9 36 324 324 162 162 324 3 54 54 54 54 6 108 108 108 108

6 6 216 216 23 2 1 20 193 6 2 1 20 193
+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 3 3 36 108 108 2.5 2 0.5 105.5 3 2 0.5 105.5

+ Б3.02(Д) Выполнение, подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной работы 3 3 36 108 108 20.5 0.5 20 87.5 3 0.5 20 87.5

7 7 252 252 140.6 0.6 111.4 2 20 20 0.2 31.8 5 42 50 8 0.4 79.6
+ ФТД.01 Академическое письмо 5 2 2 36 72 72 40.2 0.2 31.8 2 20 20 0.2 31.8

+ ФТД.02 Основы военной подготовки 6 3 3 36 108 108 68.2 0.2 39.8 3 26 34 8 0.2 39.8

+ ФТД.03 Основы написания научных работ 6 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

Курс 1
з.е. - Итого акад.часов

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Курс 4Курс 3

Семестр 8Семестр 6 Семестр 7Семестр 5
- - - Формы пром. атт.

Блок 1.Дисциплины (модули) 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 223 247 60 30 30 60 30 30 67 32 35 60 29 31
Итого по ОП (без факультативов) 221 240 60 30 30 60 30 30 60 30 30 60 29 31

Б1 Дисциплины (модули) 74% 26% 10.7% 200 219 57 30 27 57 30 27 54 30 24 51 29 22
Б1.О Обязательная часть 163 44 26 18 54 27 27 46 27 19 19 11 8

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 56 13 4 9 3 3 8 3 5 32 18 14

Б2 Практика 40% 60% 0% 15 15 3 3 3 3 6 6 3 3
Б2.О Обязательная часть 6 3 3 3 3

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 9 3 3 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6
ФТД Факультативные дисциплины 2 7 7 2 5
ФТД 7 7 2 5

ОП без элект. дисциплин по физ.к.
элективные дисциплины по физ.к.

26.2
2.1

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

в том числе по элект. дисц. по ф.к.
Блок Б1 4041.8

298

54.8
в период гос. экзаменов

Блок Б2

Блок ФТД

270
Блок Б3 23

140.6

52.855.953.9 53.5 53.4 53.8 58.5- - - 54-

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.% ДЭ(от 
Вар.)%

з.е.

ОП, факультативы (в период ТО) 54.5
ОП, факультативы (в период экз. сессий) -

-
31.2 24.6

- 64.848
-

- 92.681
-

21.3
2.1

339.7
-
-

-
-

100.4

108
-
-
-

-
-
-

-
-

-
-
-
-
-

- 72 21.6
-

25.628.1
-
-

-
-
-
-
- 40.2

566.1
42

27.9 24.3
3.2 3.7

25.8
3.4

606.6
64

539.9 351.7

54
23

3.6
523.9

64
54

-

-
-

626
64

487.9
64
54

539.9

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

-

-

21.654
54

- 606.3 548.1626 541.9-- 606.6 577.9 428.7Итого по всем блокам 4475.4
  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)

5 4 1
12 8 9 4

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 6 6

1
7 3 4
1 1

6 3
4 3 1

35 2 3 6 3 6 3 3
25 3 2 6

1
37 4

2 1 1

70.4%

 лекционных 35.36%Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной аттестации
4

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

49.22%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)


